
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  
 
Prot. n. 8372/C14                                                                                     Moie, 08/09/2021 

 
 

Determina proroga affidamento incarico per attività di medico Competente 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 ed in particolare gli artt. 18,38,39, 40,41, 176 che prevedono tra gli 
obblighi del datore di lavoro la nomina del medico competente per l’affidamento del servizio di 
sorveglianza sanitaria laddove prescritto dalla normativa;  
 
VISTA la circolare del Ministero della Salute del 29 aprile 2020 prot. nr. 14915  “Indicazioni operative 
relative alle attività del medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento 
della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività”. 
 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
VISTA la scadenza del contratto per attività del Medico Competente Prot.n. 6488/C14 del 03/09/2019; 
 
ATTESA la necessità di procedere tempestivamente all’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria 
come prescritto dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATO CHE  l’avvio del presente anno scolastico presenta, una complessità di incombenze 
organizzative ed operative tali da non consentire l’inerzia dell’Amministrazione scolastica in tema di 
sicurezza; 
 
ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’istituzione scolastica non dispone di professionalità 
che garantiscano le competenze di cui alla normativa vigente; 
 
RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico suddetto è importante avvalersi di professionalità tali da 
garantire un’assistenza qualificata e comprovata da pregressa esperienza di incarichi di medico 
competente in enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche; 
 
CONSIDERATO che tra l’Amministrazione e la Società SMAIL s.r.l. nella persona della Dott.ssa 
Margherita Duca non sono insorte contestazioni; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla proroga dell’incarico al medesimo soggetto per ragioni di 
continuità, al fine di consentire il completamento delle attività intraprese nel decorso anno scolastico e di 
predisporre le attività iniziali per l’anno 2021/2022 nelle more dell’espletamento della procedura di avviso 
pubblico; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANI” 
MOIE di MAIOLATI  SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO 

 
v ia  Vene zia ,  14  –  60030 Ma io l a t i  Spon t i n i  (A N)  

Te le fono    0731701149  –   0731701976 -  0731703225  - 0731702954 
Codic e  meccanograf ico :  ANIC83700Q        Codice F i sca le :  91017910422   Cod i ce Univoco Uf f i c i o :  UF88EL 

E-ma i l    ANIC8 37 0 0 Q@p ec . i s t ruz ione . i t             ANIC8 37 00 Q@ i s t ru z ion e . i t       URL:h t tp : / /www.c omp ren s i v omo ie . i t  

 
 
VISTA la Delibera n. 3 del C.I. del 12 marzo 2019 con la quale sono stati approvati  i criteri e limiti per 
l’attività negoziale del Dirigente Scolastico nello specifico  art. 4 comma d; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio individuata nel piano di destinazione A.1.2 “Attività amministrativo-
didattiche - Funzionamento generale e decoro della Scuola - sicurezza: RSPP - Medico Competente - 
medicinali, sussidi, materiale sanitario e vario, privacy”; 
 

DETERMINA 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di prorogare l’incarico di Medico Competente al  fine di proseguire le attività già intraprese nel 
decorso anno e consentire l’avvio del nuovo anno scolastico e il completamento delle procedure 
amministrative atte all’espletamento della procedura di avviso pubblico; 

 di conferire, per l’a.s. 2021/2022, l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria alla Società 
SMAIL Srl – Servizi Medicina Ambiente Igiene Lavoro – con sede in Jesi in Via Mura Occidentali, 
11/q, nella persona della Dott.ssa Margherita Duca:  

- svolgimento attività di Medico Competente € 300,00/anno 

- visite mediche periodiche al personale amministrativo 8 unità  € 40,00/visita per un totale 
di € 320,00; 

- consulenza inerente l’attività del medico competente nel contesto delle misure per il 
contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19 negli ambienti di lavoro e 
nella collettività scolastica € 200,00/anno; 

 di imputare la spesa lorda annua onnicomprensiva di € 820,00 al piano di destinazione A.1.2 
“Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro della Scuola - sicurezza: 
RSPP - Medico Competente - medicinali, sussidi, materiale sanitario e vario, privacy”; 

 l’importo massimo annuale lordo di € 820,00 sarà erogato proporzionalmente al periodo di 
attività; 

 di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi, con la sottoscrizione di un regolare 
contratto;  

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 
“Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e del D.lgs. 81/ 2008 
è il Dirigente Scolastico   Vincenzo Moretti; 

 di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

 

Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Vincenzo Moretti  

 

/rr 

 

Firmato digitalmente da VINCENZO MORETTI


		2021-09-08T12:07:53+0200
	VINCENZO MORETTI




